Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de outubro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 064/2019, Tomada de Preços nº 08/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Fornecimento de Material de Escritório em Atendimento às Secretarias Municipais. Foi

declarada VENCEDORA a empresa LOJA GÊ LTDA – EPP, inscrita no CPNJ sob o nº 21.320.320/0001-07.

Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 19/10/2019, em conformidade com a

Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 18 de outubro de 2019 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 073/2019, modalidade Pregão

Presencial n.º 32/2019, com abertura no dia 04 de novembro de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de

Usinagem Mecânica, Solda e Caldeiraria nos Veículos Leves e Pesados da Frota Municipal. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31)

3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 18/10/2019. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho –

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019
DISPENSA Nº 20/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MAKE CONSULTORIA DE AVALIAÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – ME, devidamente

registrada no CNPJ nº 00.601.771/0001-34.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Elaboração de Inventário Físico e

Avaliação de Ativo Imobilizado de Bens Móveis, para Levantamento, Precificação e Plaquetamento de

Bens.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66; Fonte 100)

VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019

ASSINATURA: 10/10/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de outubro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2019
DISPENSA Nº 21/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: SANDRA APARECIDA TERRINHA FONSECA 05694988647, devidamente registrada no

CNPJ nº 27.483.322/0001-95.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Comunicação, Marketing, Publicidade e

Propaganda, Serviço de Locução e Internet, em Atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66; Fonte 100)

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019

ASSINATURA: 18/10/2019

		2019-10-18T15:15:26-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159